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Aspiryna może poprawiać skuteczność najnowszych
leków stosowanych w onkologii – informuje pismo „Cell”.

Stosowane od niedawana leki pobudzające układ odpornościowy do walki z nowotworami są bardzo
skuteczne (poprawiają stan pacjentów z zaawansowaną chorobą, a w rzadkich przypadkach nawet
doprowadzają do wyleczenia). Jednak części patologicznych komórek udaje się uniknąć zniszczenia.

 

Badania naukowców z Francis Crick Institute ujawniły, że komórki raka skóry, piersi oraz przewodu
pokarmowego wytwarzają duże ilości prostaglandyny E2, która może tłumić odpowiedź
immunologiczną.

 

Leki przeciwzapalne takie jak aspiryna hamują powstawanie prostaglandyn. Co za tym idzie,
utrudniają nowotworowi unikanie ataków układu immunologicznego.

 

Badania przeprowadzone na myszach sugerują, że aspiryna i leki o podobnym działaniu mogłyby
wspomagać immunoterapię nowotworów u ludzi, jednak konieczne są długotrwałe badania kliniczne.

 

Wcześniej prowadzone badania wskazują, że przyjmowanie aspiryny może zapobiegać przynajmniej
niektórym nowotworom. Lek ten nie jest jednak zupełnie pozbawiony działań ubocznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/24118.html
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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